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توضیح درباره شعارهای انتخاباتی سیدابراهیم رئیسی، مشکل حل نشدنی دولتمردان آیا »مجلس در راس امور است«؟

وعده‌های اجرا نشده دولت صادق الوعد!

از حمله پلیس آلبانی به اشرف3 تا منع منافقین از تظاهرات در پاریس 

مجاهدین خلق نقره‌داغ شدند

یکی از مطالبی که همواره مورد استناد 
سیاسیون و اهل نظر قرار می‌گیرد جمله‌ای معروف 
از حضرت امام )ره( است؛ ایشان فرمودند: »مجلس 
در راس امور است.« بنده همواره به جمله فوق فکر 
می‌کنم و هر تحولی که در این ملک رخ می‌دهد را 
با این جمله قیاس می‌کنم. برای مثال اگر واقعهای 
در سیاست رخ دهد یا مسئله‌ای اقتصادی بروز 
دهد آیا مجلس شورای اسامی در حد و قواره 
جمله امام عمل کرده یا خیر. به قول معروف جمله 
یاد شده متر و معیار مناسبی برای بررسی عملکرد 

مجلس نشینان است.
به هرحال نباید منکر زحمات و خدمات 
نمایندگان مجلس فعلی شد و دستاوردهای آنان 
جای قدردانی دارد ولی وقتی عملکرد مجلس 
فعلی را با جمله امام قیاس می‌کنیم در می‌یابیم 
که عملکردها در شأن و جایگاه واقعی پارلمان 
نبوده است. منظور از در راس امور بودن مجلس 
یعنی اینکه مجلس باید در تمام امور چه تقنین و 

چه نظارت در راس و پیشرو باشد. حال سوال این 
است آیا چنین است؟

برای باز شدن این مسئله چند مثال می‌آورم:
تهران تقریبا یک هفته مشکل آب شرب داشت 
و هنوز هم در برخی محلات این مسئله به قوت 
خود باقیست؛ آیا مجلس بسان جمله حضرت امام 
عمل کرده؟ بنده در خبرها ندیدم حتی نمایندگان 
از وزیر محترم نیرو سوالی را مطرح کنند چه رسد 
به طرح استیضاح و غیره. در واقع موضوع فقط به 

چند مصاحبه و پیگیری تلفنی اکتفا شده است.
حال مثال بزرگ‌تری را مطرح می‌کنم: گویا 
مذاکراتی مخفیانه با طرف غربی برای مصالحه با 
عنوان تبادل زندانیان در جریان است. البته که 
بنده از این موضوع استقبال می‌کنم و دیپلماسی 
پنهانی برخی اوقات بسیار کارگشاست اما سوال 
این است نمایندگان مجلس به عنوان نهادی که 
باید در راس امور باشد چقدر در این راستا به قول 
معروف بازی داده شده‌اند؟ پاسخ مشخص است. 
نمایندگان مجلس حتی در حد رسانه‌ها هم بعضا 
نمی‌دانند پشت پرده چه خبر است که جای تاسف 

دارد.
مثال دیگر موضوعی عینی است: اگر از یک 

نماینده مجلس همین امروز بپرسید برای گرانی 
و تورم چه کرده‌اید او چه پاسخی خواهد داشت؟ 
قطعا و یقینا پاسخ او قانع‌کننده نیست زیرا به 
جز چند مصوبه حاشیهای که کارکردی نداشته 
عملا این مجلس هیچ خروجی دیگری در حوزه 
تورم و گرانی نداشته است. حتی در بحث نظارتی 
هم در این حوزه عملکرد قابل دفاعی نمی‌بینیم و 

نمایندگان بیشتر نظاره‌گر بودند.
نتیجه‌گیری این بحث روشن است: هم 
این مجلس و هم مجالس گذشته به‌خصوص 
سه مجلس آخر دچار ضعف شده‌اند و به نوعی 
اثرگذاری خود را از دست داده‌اند. در حقیقت، 
صرفنظر از جناح‌بندی‌های سیاسی ،قوه مقننه 
به قوه‌ای حاشیهای برای امور حاشیهای تبدیل 
شده که در تحولات بزرگ جایگاهی ندارد. بسان 
فرزندی که از طرف پدر بازی گرفته نمی‌شود و 
نفع را در آن می‌بینند که در همان حاشیه‌ها غوطه 
ور باشد. حتما خود نمایندگان محترم مجلس در 
سال پایانی عمر مجلس این موضوع را دریافتهاند؛ 
اما سوال این است: آیا برای این موضوع کاری 

کرده‌اند؟!
* حقوقدان

گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: هر سال 
در روزهای آخر خرداد دوباره یاد و خاطره‌های 
وعده‌های انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی در سال 
1400 زنده می‌شود، وعده‌هایی که بسیاری از 
صاحب نظران در همان روزهای تبلیغات انتخابات 
عنوان می‌کردند که بیش از اینکه وعده قابل اجرا 

باشد، شعارهایی است رنگارنگ. 
رئیسی در آن روزها عنوان می‌کرد که برای اداره 
کشور برنامه 7 هزار صفحه‌ای دارد که براساس آن 
برنامه، این وعده‌ها را می‌دهد اما حالا بعد از گذشت 
نزدیک به دو سال از تشکیل دولت مشخص شده 
که نه برنامه‌ای وجود داشته و نه برای کسی عمل 
به وعده‌ها اهمیت دارد. جالب اینجاست که وقتی از 
رئیسی و یارانش درباره این وعده‌ها سوال می‌شود 

جواب‌هایی داده می‌شود که واقعا عجیب است. 
چند روز پیش وقتی سید ابراهیم رئیسی بالاخره 
برنامه هفتم توسعه را به مجلس برد – موضوعی 
که دستور فوری داده بود که قبل از اسفند سال 
گذشته صورت بگیرد اما دولتش آن را سه ماه بعد از 
مهلت رئیسی اجرا کرد! – درباره وعده ساخت یک 
میلیون مسکن در سال خود، تصریح کرد: آنها که 
نساختند باید جواب دهند که چرا مسکن نساختند؟! 
البته با چنین رویکردی می‌توان عمل نکردن به کل 
وعده‌ها را به گردن دیگران انداخت، اما علی بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت دیروز در نشست خبری با 
خبرنگاران روش دیگری را برگزید و ادعا کرد که 
»حدود ۸۰ شعار و وعده انتخاباتی رئیس‌جمهور 
احصا شده و مستمرا پایش و دنبال می‌شود مثل 
موضوع اشتغال، مسکن و تورم که گزارش آن به 
صورت مستمر به مردم شریف ایران داده می‌شود.«

رئیسی در ایام انتخابات و پس از آن دائما ادعا 
کرده که خودش و دولتش صادق الوعد هستند و 
برای گزارش دادن به مردم از افعال ماضی استفاده 
می‌کند نه مضارع، به این معنا که کارهای انجام شده 
را می‌گوید نه اینکه آنهایی که در آینده انجام خواهد 
شد. با این حال بعد از دو سال نه خبری از اجرای 
وعده‌ها هست و نه کسی با فعل ماضی از اقدامات 

دولت سخت می‌گوید. 
به جز وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال، 
رئیسی وعده ایجاد یک میلیون شغل در هر سال 
هم داده بود و جالب اینجاست که وزیر رفاه ادعا 
می‌کند این اتفاق در سال اول دولت افتاده است اما 
آمارها این موضوع را نشان نمی‌دهد! وعده دیگری 
که بسیار درباره آن تبلیغ می‌شد این بود که رئیسی 
ادعا کرد که گشت ارشاد فقط برای مدیران وجود 
خواهد داشت. این وعده از دو جنبه قابل پیگیری 
است: یکی اتفاقی که برای مهسا امینی شکل گرفت 
و متاسفانه به جان باختن او و اعتراضات پس از آن 
منجر شد و معلوم شد که گشت ارشاد برای مردم 
وجود دارد، و نکته دوم اینکه یک بار دولت برای 

اینکه مانوری داده باشد اعلام کرد که در راستای 
وعده گشت ارشاد مدیران، یکی از معاونان وزیر 
می‌خواسته پسرش را به خارج از کشور بفرستد اما 
وقتی رئیس‌جمهور فهمیده گفته که اگر پسر رفت، 
پدر هم برود. این مانور هم بلافاصله با افشای اینکه 
فرزند خانم خزعلی معاون رئیس‌جمهور در کانادا 
است و البته ابقای او در سمت خود، به ثمر ننشست 
و پس از آن دیگر خبری از تبلیغات این چنینی نشد! 
اما شاید مهمترین وعده رئیسی برای مردم نصف 
کردن و سپس تک رقمی کردن تورم بود، وعده‌ای 
که نه تنها خبری از آن نشد بلکه با سوء مدیریت و 
ضعف مفرط تیم اقتصادی دولت دقیقا برعکس آن 

عمل شد و تورم ماهیانه رکورد شکست. 
بقیه وعده‌های رئیسی را هم اگر بررسی کنیم 
به نتیجه دیگری نمی‌رسیم. خوشبختانه فهرست 
وعده‌های رئیسی در آن سال وجود دارد و می‌توان 
فقط با انتشار دوباره آن از مردم خواست که خودشان 
درباره تحقق این وعده‌ها نظر بدهند. وعده‌های 
رئیسی در جریان انتخابات ۱۴۰۰ به شرح زیر است:

وعده‌های مدیریتی:
داشتن نگاه یکسان به همه مردم
تغییر وضع موجود به نفع مردم
تضمین قانونی حق همه مردم

پایان روابط فسادانگیز و جریان رانت‌خواری و 
برخورد با مظاهر فساد

جهت‌گیری در راستای عدالت
استفاده از همه ظرفیت‌های کشور و نیروهای 

کارآمد و اجماع‌سازی
تحول در نظام اجرایی و شیوه اداره کشور

تحول در نظام اداری برای مقابله با فساد اداری و 
برداشتن ضابطه‌های دست‌وپاگیر

شناخت اقلیمی مسئل کشور علاوه بر مسائل 
کلان

ایجاد گشت ارشاد برای مدیران
اصلاح دولت و مبارزه با فساد، ناکارآمدی و 

تبعیض
ایجاد سامانه شفافیت و شفاف‌سازی اقدامات

به حداقل رساندن یا منتفی کردن تعارض منافع 
در بسیاری از سطوح مثل بخش مسکن و سلامت

وعده‌های اقتصادی:
ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال

ایجاد یک میلیون شغل در هر سال )۴ میلیون 
شغل در پایان ۴ سال(

رساندن تورم به نصف میزان فعلی و پس از آن، 
تک رقمی کردن تورم

ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصادی
مدیریت بازار ارز

رفع وابستگی کالاهای اساسی و سفره مردم به 
نرخ ارز

اصلاح نظام بانکی کشور

تحول ساختاری در نظام بانکی
سوق دادن نقدینگی به سمت تولید

افزایش نظارت بر بازار
کنترل گرانی و مقابله با گران‌سازی

اصلاح نظام قیمت‌گذاری و تامین و توزیع برای 
حل فاصله طبقاتی

حل فاصله طبقاتی و بی‌عدالتی با تغییر 
سیاست‌های نادرست اقتصادی

متناسب‌سازی حقوق مردم با تورم
توزیع عدالت با استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی

اصلاح نظام مالیاتی و ایجاد سامانه هوشمند برای 
مقابله با بروکراسی فسادزا

حمایت از خانواده‌ها و اقشار محروم
تامین حداقل معاش مردم با ارائه کارت خرید 

برای سه دهک پایین
جهش در تولید و تقویت کسب و کار

استفاده از ظرفیت تولیدی کشور که ۴۰ درصد 
آن خالی است

فعال کردن اقتصاد دریایی
وعده‌های سلامت و بهداشت:

آسان کردن دسترسی به متخصصین و پزشکان 
در همه کشور

واکسیناسیون کرونا برای همه آحاد مردم در 
اسرع وقت

کمک به آسیب‌دیدگان از کرونا
کاهش ۵۰ درصد از هزینه‌های درمان

پرداخت هزینه درمان از طریق ارائه کارت 
سلامت برای برخی از اقشار جامعه
توسعه خدمات درمان ناباروری

توجه به معیشت و حقوق پزشکان و پرستاران
وعده‌های اجتماعی و فرهنگی:

حل مشکل مسکن جوانان در آستانه ازدواج
رایگان شدن اینترنت برای دهک‌های پایین 

جامعه
رونق اقتصاد فضای مجازی

تجدیدنظر در بخشنامه‌های دست و پاگیر
حل مشکل طرح تحول سلامت

حل آسیب‌دیدگی عدالت در جامعه
شناخت حقوق همه مردم و دختران و زنان و 

روستاییان برای حل مشکلاتشان
وعده‌های سیاست خارجی:

پایبندی به برجام با اقتدار خارجی در امتداد 
اقتدار داخلی

سامان دادن اقتصاد، معیشت و فرهنگ و مسائل 
اجتماعی و حقوق مردم در عرصه سیاست خارجی

تردید نکردن برای رفع تحریم‌ها و در کنار آن 
خنثی‌سازی تحریم و شرطی نکردن اقتصاد

توجه ویژه به دیپلماسی اقتصادی در کنار 
دیپلماسی سیاسی و استفاده از ظرفیت‌های 

اقتصادی منطقه‌ای

گروه سیاسی: 30 خرداد 1360 تناقضات 
سازمان مجاهدین خلق آغاز شد؛ در تقویم منافقین 
دراین روز تظاهرات سالیانه این گروهک برگزار 
می‌شود. درباره رخدادهای واقعه ۳۰ خرداد به 
صورت خلاصه می‌توان گفت سال 60 پس از رأی 
به عدم کفایت سیاسی بنی‌صدر توسط مجلس اول، 
گروهک تروریستی منافقین )سازمان مجاهدین 
خلق( به همراه دیگر گروهک‌های مسلح مخالف 
جمهوری اسامی با هدف ایجاد تشنج شدید در 
برخی نقاط کشور قصد تجمع در شهرهای مهم را 

داشتند.
دیروز )سه‌شنبه( سازمان مجاهدین خلق 
نقره‌داغ شد. ابتدا، پلیس فرانسه با تجمع اعضای 
منافقین در پاریس مخالفت کرد. به گزارش 
دویچه وله،‌ پلیس فرانسه با برگزاری گردهمایی 
سالانه گروهک مجاهدین خلق مخالفت کرده 
است. پلیس »نگرانی‌های امنیتی« را علت لغو این 
تجمع در پاریس عنوان کرده است. از سوی دیگر،  
گزارش‌های رسانه‎های آلبانی از کشته شدن یک نفر 
و زخمی شدن حدود ۱۰۰ نفر از اعضای گروهک 
تروریستی منافقین در آلبانی حکایت دارند. اردوگاه 
تروریست‎های منافقین موسوم به »اشرف ۳« در 
شهر بندری »دورس« آلبانی شاهد درگیری میان 
عناصر این گروهک تروریستی با پلیس آلبانی بوده 

است. 
براساس این گزارش، پلیس آلبانی پس از دریافت 
گزارش‌هایی مبنی بر احتمال حملات تروریستی و 
سایبری اقدام به بازرسی و تفتیش اماکن و دفاتر 

مورد استفاده در »اشرف ۳« کرده است. بازجویی از 
ساکنان این اردوگاه از سوی پلیس انجام شده است.
منابع آگاه در آلبانی اعلام کردند که بررسی دقیق 
همه دستگاه‌های الکترونیکی مانند رایانه، تلفن، 

پهپاد و... انجام شده است.
هدایت این عملیات برعهده رئیس پلیس ایالتی 
آلبانی بوده و منابع از بازداشت ۷۰ نفر از عناصر 

گروهک تروریستی منافقین خبر می‌دهند.
هدف این عملیات پلیس آلبانی اجرای 
کنترل‌های لازم در چارچوب تحقیقات برای اهداف 

تروریستی بوده است.
پلیس ایالتی آلبانی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد 
که این عملیات در چارچوب یک برنامه عملیاتی 
براساس دستور صادر شده از سوی دادگاه ویژه 
مبارزه با فساد و جرایم سازمان‌یافته این کشور انجام 

می‌شود.
در همین حال وزارت کشور آلبانی با انتشار 
بیانیه‌ای اعام کرد که منافقین توافقنامه سال 
۲۰۱۴ با دولت این کشور را زیر پا گذاشته و 

اقدام‌های پلیس مطابق قانون بوده است.
این بیانیه می‎افزاید: تصمیم دادگاه برای صدور 
حکم بازرسی اردوگاه »اشرف ۳« نتیجه اقدام‎هایی 
است که مجاهدین)منافقین( در تضاد آشکار با 
توافق و تعهدات خود در قبال توافقنامه بشردوستانه 

۲۰۱۴ انجام دادند.
کرد:  تاکید  آلبانی،  کشور  وزارت 
مجاهدین)منافقین( به تعهدات خود پایبند نبودند 
و توافق را زیر پا گذاشتند؛ مداخله پلیس مطابق 

با قانون و براساس حکم دادگاه عالی مبارزه با 
تروریسم صورت پذیرفت و مانند اقدام‌های پلیس 

در هر بخش دیگری از قلمرو آلبانی انجام شد.
تغییر موضع پاریس درباره منافقین

خبرگزاری رویترز دوشنبه ۱۹ ژوئن )۲۹ خرداد( 
گزارش داد که پلیس فرانسه به خاطر »نگرانی‌های 
امنیتی« با برگزاری تجمع سالانه مجاهدین خلق 
در پاریس مخالفت کرده است. این گردهمایی 
سالانه که از سال ۲۰۰۸ به این سو در فرانسه 
برگزار می‌شود، قرار بود شنبه اول ژوئیه سال جاری 
میلادی برپا شود. بنابر گزارش رویترز، پلیس فرانسه 
گفته است گردهمایی‌های این سازمان »در معرض 

خطرات امنیتی جدی« قرار دارد.
به نوشته رویترز، مقامات پلیس فرانسه در این 
ارتباط همچنین از »احتمال اختلال نظم عمومی و 

خطر تروریسم« سخن گفته‌‌اند.
در گزارش رویترز همچنین آمده است بخشی 
از نگرانی‌های امنیتی پلیس فرانسه به حضور 
چهره‌های سیاسی کشورهای دیگر، از جمله ایالات 
متحده و اتحادیه اروپا در این تجمع برمی‌گردد که 

حفاظت از آنها »الزامی« ارزیابی شده است.
مخالفت پلیس با تجمع سالانه شورای ملی 
مقاومت و لغو این گردهمایی حدود ده روز پس 
از تماس تلفنی امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه با ابراهیم رئیسی، همتایش در ایران صورت 
می‌گیرد. مجموعه شرایط منجر به شکل‌گیری 
حملات لفظی شدید منافقین علیه رئیس جمهوری 

فرانسه شده‌ است.

گزارش روزیادداشت

خبر داغ

فریدون پهلوان* 

صفحه3

فایننشال تایمز گزارش داد 

چانه‌زنی‌های فشرده غرب با ایران در سکوت مطلق
امیرعبداللهیان از دوحه به مسقط رفت

در جلسه غیرعلنی مجلس 
درباره بخشنامه وزارت کشور با حضور وحیدی 

نمایندگان خواستار عزل 
معاون سیاسی وزیر کشور شدند

صفحه2

صفحه5

صفحه9

صفحه10

صفحه11

کاش قبل از صدور رای؛ توضیحات نمایندگان کارگری شنیده می‌شد

تکلیف دستمزد کارگران روشن شد
از دوبلور »هایدی«، »پزشک دهکده« و »قصه‌های جزیره« تجلیل شد

بزرگداشت صدای ماندگار کودکی 
رئیس اتحادیه صادرکننده‌های فرآورده‌های نفتی: 

طالبان 
دیگر متقاضی بنزین ایران نیست 
وضعیت رئیس‌جمهوری آمریکا در حزب دموکرات خوب نیست

چالش کندی برای بایدن



رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی کشور:

خشکسالی در ایران
 ۳۰ ساله شد

صفحه4
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